
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Laureana Gal.Fer. Melicucco” 

Piazza Kennedy, 1 - 89023 Laureana di Borrello (RC) 

Tel.  0966 378209 - C. F. 82000940807 - Cod. Univoco UF3A7N 

mail: rcic84800t@istruzione.itpec:rcic84800t@pec.istruzione.it 

www.iclaureana.edu.it 
  

   

 

          

Ai componenti Comitato di valutazione dei docenti: 

 

Prof.ssa Carricola Marina 

Prof.ssa Gerace Simona 

Ins. Laruffa Biagio 

 

Sig.ra Femia Antonietta 

Sig.ra Napoli Pina 

 

Prof. ssa Russo Mariarosaria 

 

Amministrazione Trasparente 

Albo on line 

 

Atti 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione Comitato di valutazione docenti  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 1, commi 126, 127, 18, 129 e 130 della Legge 107/2015; 

VISTO l’art. 11 del Testo Unico di cui al D.Lgs. 297/94, così come novellato dalla Legge 107/2015, 

art. 1, comma 129; 

CONSIDERATA la necessità di procedere al rinnovo del Comitato di valutazione dei docenti a seguito 

della procedura di dimensionamento stabilita con delibera della G.R. n. 778 del 30 

dicembre 2024, che ha determinato, a far data dal dal 01/09/2025, la costituzione della 

istituzione scolastica denominata I.C. “Laureana Gal. Fer. Melicucco”; 

VISTE le delibere dei competenti OO.CC.; 

VISTO il Decreto U.S.R. per la Calabria prot. n. 22165 dell’ 8.11.2022concernente l’individuazione 

dei componenti esterni dei Comitati di Valutazione di cui all’art. 1, comma 129della 

Legge107/2015; 

DECRETA 

Il Comitato di valutazione dei docenti istituito presso l’I.C. “Laureana Gal. Fer. Melicucco”di Laureana 

di Borrello (RC)  è così costituito: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LAUREANA - GALATRO - FEROLETO - MELICUCCO - C.F. 82000940807 C.M. RCIC84800T - A8E8758 - Segreteria

Prot. 0000185/U del 09/01/2026 11:41
II.7 - Comitato di valutazione del servizio dei docenti



Dirigente scolastico: Daniela Antonia Panzera; 

Componente docenti:Prof.ssaCarricola Marina, Prof.ssa Gerace Simona, Ins. Laruffa Biagio; 

Componente genitori: Sig.ra Femia Antonietta,Sig.ra Napoli Pina; 

Componente esterno (individuato dall’USR per la Calabria): Dirigente scolastico Russo Mariarosaria; 

 

Come previsto dall’art. 1, comma 129, della Legge 107/2015 il Comitato: 

 

1. Individua i criteri per la valorizzazione del merito dei docenti sulla base: 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, 

nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo dei docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della 

collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 

didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione 

del personale. 

 

2. In seduta ristretta, composto dal Dirigente scolastico, che lo presiede, dai tre docenti scelti dal 

Collegio dei docenti e dal Consiglio d’Istituto, integrato dal docente cui sono affidate le 

funzioni di tutor, esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di 

prova per il personale docente ed educativo. 

 

3. Valuta il servizio di cui all’art. 448 del D.L.gs. 297/94 (Valutazione del personale docente), su 

richiesta dell’interessato, previa relazione del dirigente scolastico; nel caso di valutazione del 

servizio di un docente componente del Comitato, ai lavori non partecipa l’interessato e il 

Consiglio d’Istituto provvede all’individuazione di un sostituto. 

 

Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 

501 del D.Lgs. 297/94. 

 

Il presente decreto ha decorrenza immediata e perdura, entro il triennio di riferimento, fino al 

permanere dei requisiti previsti dalla vigente normativa. Ai sensi dell’art. 1 comma 130 della 

Legge 107/2015 “Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di 

presenza, rimborso spese o emolumento comunque denominato”. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Daniela Antonia Panzera 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 


